



SINATZAILEA

Berako Udaleko Jarduneko alkatea,
AITOR ELEXBURU EGANIA
2023/11/24

BERAKO UDALA

NIF: P3125000D

LANGILEGOA / PERSONAL

Espedientea 20948W

BERAKO ALKATEAREN EBAZPENA, ZEINAREN BIDEZ ONESTEN BAITA BERAKO UDALEKO LANPOSTU HUTSAK OPOSIZIO-LEHIAKETAREN BIDEZ BETETZEKO DEIALDIAN ONARTUTAKO ETA BAZTERTUTAKO IZANGAIEN BEHIN BETIKO ZERRENDA ETA OPOSIZIOALDIKO PROBA EGITEKO EGUNA ADIERAZI, ALDI BATERAKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO ETA FINKATZEKO PROZESU BEREZIAREN BARNEAN, ENPLEGU PUBLIKOAN BEHIN-BEHINEKOTASUNA MURRIZTEKO PREMIAZKO NEURRIEI BURUZKO ABENDUAREN 28KO 20/2021 LEGEAN XEDATUTAKOAREN ARABERA. LANPOSTUA: ESKOLA PUBLIKOKO ATEZAINA ETA ZERBITZU ANITZAK.

RESOLUCIÓN DEL ALCALDE DEL AYUNTAMIENTO DE BERA, POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE VACANTES DE PUESTOS DEL AYUNTAMIENTO DE BERA CORRESPONDIENTES AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, SEGÚN LO DISPUESTO EN LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO Y SE SEÑALA FECHA PARA REALIZACIÓN DE LA PRUEBA DE OPOSICIÓN. PUESTO: CONSERJE COLEGIO PÚBLICO Y SERVICIOS MÚLTIPLES.

Maiatzaren 12ko 129/2022 Alkatearen Ebazpenaren bidez onetsi zen 2022rako lan publikoaren eskaintza, aldi baterako enplegua egonkortzeko prozesuak eta deialdi bereziak ezartzen dituen, Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean xedatutakoaren arabera. Aipatu ebazpena 2022ko 95. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, maiatzaren 17koan, argitaratu zen (akats zuzenketa 124. NAO).

Por Resolución de Alcaldía 129/2022, de 12 de mayo, publicada en el Boletín Oficial de Navarra número 95, de 17 de mayo de 2022 (corrección de errores en BON nº 124), se aprobó la Oferta de Empleo Público del año 2022, que articula los procesos de estabilización y convocatoria excepcional conforme a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

Osoko bilkuraren 2022ko urriaren 19ko erabakiaren bidez, toki erakunde hau partez atxikitu zitzaion uztailaren 1eko 19/2022 Foru Legearen II. tituluan jasotako erregulazioari, foru lege horren bidez neurriak hartzen baitira Nafarroako Administrazio Publikoetan egonkortze-prozesuak gauzatzeko, abenduaren 28ko 20/2021 Legearen ondorioz.

Mediante acuerdo de Pleno de 19 de octubre de 2022, esta entidad local se adhirió de forma parcial a la regulación contenida en el Título II de la Ley Foral 19/2022, de 1 de julio, de medidas para la realización de los procesos de estabilización derivados de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público en las Administraciones Públicas de Navarra.

Azaroaren 11ko 297/2022 Alkatearen Ebazpenaren bidez onetsi zen Berako Udaleko lanpostu hutsak oposizio-lehiaketaren bidez betetzeko deialdia, aldi baterako enplegua egonkortzeko eta finkatzeko prozesu bereziaren

Por Resolución de Alcaldía 297/2022, de 11 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial de Navarra número 231, de 21 de noviembre de 2022, se aprobó la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición,



SINATZAILEA

Berako Idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/11/24

BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AWXQ H9PA X7FY MLAU

Resolución Nº 367 de 24/11/2023 "ESKOLAKO ATEZAIN LANPOSTUA.BEHIN BETIKO ZERRENDA/ LISTA DEFINITIVA CONSERJE" - SEGRA 12339

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiaztotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

3tik 1 orrialdea



SINATZAILEA

Berako Udaleko Jarduneko alkatea,
AITOR ELEXPURU EGANIA
2023/11/24

BERAKOUDALA

NIF: P3125000D

LANGILEGOA / PERSONAL

Espedientea 20948W

barnean, 20/2021 legean xedatutakoaren arabera. Aipatu ebazpena 2022ko 231. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, azaroaren 21ekoan, argitaratu zen. 1. eranskinean zehaztu zen **eskola publikoko atezaina eta zerbitzu anitzak izenburuko lanpostu 1.**

Eskabideak aurkezteko epea amaituta, Alkatetzak urriaren 24an emandako 310/2023 Ebazpenaren bidez, onartutako eta baztertutako izangaien behin-behineko zerrenda onartu zen, eta argitaratu egin zen.

Erreklamazioak eta zuzenketak aurkezteko epea igaro da, eta egindako akatsa batzuz zuzendu dira. Hori dela eta, deialdiaren 6. oinarrian ezarritakoarekin bat etorriz, bidezkoa da alkateak onestea onartutako eta baztertutako izangaien behin betiko zerrenda eta Berako Udalaren iragarki-taulan eta egoitza elektronikoko gardentasuneko deialdiaren web fitxan argitaratzea. Oposizioaldiko proba egiteko eguna, ordua eta lekua ere adierazi behar dira.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legean, Toki Erakundearen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuan eta aplikazio orokorreko gainerako arauetan ezarritakoaren arabera esleituta ditudan eskumenen indarrez, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. **Eskola publikoko atezaina eta zerbitzu anitzak** izenburuko lanpostu hutsa oposizio-lehiaketaren bidez betetzeko deialdian onartutako eta baztertutako izangaien behin betiko zerrenda onartzea, aldi baterako enplegua egonkortzeko eta finkatzeko ezohiko prozesuari dagokiona, 20/2021 Legean xedatutakoaren arabera, ebazpen honen eranskinean agertzen den edukiarekin.

2. Adieraztea zein egun, ordu eta tokitan egingen den oposizioaldiko proba: 2024ko otsailaren 1ean, 9:00etan, Berako udaletxean

de vacantes de puestos del Ayuntamiento de Bera correspondientes al proceso extraordinario de estabilización y consolidación de empleo temporal, según lo dispuesto en la Ley 20/2021. En el Anexo 1 se identificó **1 plaza de conserje del colegio público y servicios múltiples.**

Concluido el plazo de presentación de instancias, mediante Resolución de Alcaldía nº 310/2023, de 24 de octubre, se aprobó la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas y se procedió a su publicación.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y subsanación, y subsanados algunos de los defectos, procede, de conformidad con lo establecido en la base 6 de la convocatoria, la aprobación, por parte de Alcaldía, de la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas y su publicación en el tablón de anuncios y en la ficha web de la convocatoria en Transparencia de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Bera. Procede también señalar fecha, hora y lugar de celebración de la prueba de oposición.

En virtud de las competencias que tengo atribuidas de conformidad con lo dispuesto en la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, el Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y demás normativa de general aplicación,

RESUELVO:

1.- Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, de la vacante del puesto de **conserje del colegio público y servicios múltiples**, correspondiente al proceso extraordinario de estabilización y consolidación de empleo temporal, según lo dispuesto en la Ley 20/2021, con el contenido que figura en el Anexo de esta Resolución.

2.- Señalar fecha, hora y lugar de celebración de la prueba de oposición: 1 de febrero de 2024, a las 9:00 h., en el



SINATZAILEA

Berako Idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/11/24

BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AWXQ H9PA X7FY MLAU

Resolución Nº 367 de 24/11/2023 "ESKOLAKO ATEZAIN LANPOSTUA.BEHIN BETIKO ZERRENDA/ LISTA DEFINITIVA CONSERJE" - SEGRA 12339Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

3tik 2 orrialdea



SINATZAILEA

Berako Udaleko Jarduneko alkatea.
AITOR ELEXPURU EGANIA
2023/11/24



LANGILEGOA / PERSONAL

Espedientea 20948W

(Herriko Etxeko plaza, 1).

Ayuntamiento de Bera (Herriko Etxeko plaza, 1).

3. Ebazpen hau Berako Udalaren iragarki-
taula elektronikoa eta egoitza elektronikoa
gardentasun ataleko deialdiaren web fitxan
argitaratzeko agintzea, dagozkion ondorioak
izan ditzan.

3.- Ordenar su publicación en el tablón de
anuncios electrónico y en la ficha web de la
convocatoria en Transparencia de la Sede
Electrónica del Ayuntamiento de Bera, a los
efectos oportunos.

4. Horren berri ematea Udalbatzaren
Osoko Bilkurari, egiten duen lehenengo ohiko
bilkuran.

4.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación
en la primera sesión ordinaria que celebre.

Beran, dokumentu honen sinadura
digitalaren egunean.

En Bera, a la fecha de la firma digital del
presente documento.

ERANSKINA

ANEXO

ESKOLA PUBLIKOKO ATEZAINA ETA ZERBITZU ANITZAK IZENBURUKO LANPOSTU 1

1 PLAZA DE CONSERJE DEL COLEGIO PÚBLICO Y SERVICIOS MÚLTIPLES

Onartutako eta baztertutako izangaien behin
betiko zerrenda

Lista definitiva de personas aspirantes
admitidas y excluidas

Onartuak:

Admitidas:

Apezteguia Alzugaray, Pedro.
Arocena Andueza, María Virginia.
Artola Iñarra, Xabier.
Etxandi Irungarai, Iñaki.
Romero Leatxe, Eunatze.
Vidaurre Gonzalez, Ivon.
Zubieta Erkicia, Mikel.

Baztertuak:

Excluidas:

Apeztegia Eratsun, Joseba ⁽¹⁾.
Artola Picabea, José Manuel ⁽¹⁾.
Garaikoetxea de Andres, Mikel Peio ⁽²⁾.

⁽¹⁾Eskabidea ordezkari baten bitartez
aurkeztu duelako, ordezkari Zuzenbidean
baliozkoa den bitartekoaren bidez egiaztatu
gabe.

⁽¹⁾Por haber presentado la solicitud
mediante representante, sin haber acreditado la
representación por medio válido en Derecho.

⁽²⁾Euskarako C1 maila egiaztatu ez
duelako.

⁽²⁾Por no haber acreditado nivel C1 de
eusquera.



SINATZAILEA

Berako idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/11/24



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AWXQ H9PA X7FY MLAU

Resolución Nº 367 de 24/11/2023 "ESKOLAKO ATEZAIN LANPOSTUA.BEHIN BETIKO ZERRENDA/ LISTA DEFINITIVA CONSERJE" - SEGRA 12339

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiaztotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

3tik 3 orrialdea